
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
LIBERECKÉHO KRAJE

SNÍH A LED NA STŘECHÁCH

112 150 155 158

Na co si dávat pozor v zimním období při pohybu v okolí budov, na jejichž střechách
a konstrukcích se nachází sníh či led? 

sledujte předpověď počasí, nebezpečí pádu sněhu či ledu hrozí zejména po
intenzivních srážkách a v případě teplotních výkyvů  

při chůzi kontrolujte očima střechy a jejich spád, všímejte si sněhových převisů
a visících rampouchů, vyvarujte se chůze pod nimi

všímejte si i slyšitelných jevů předcházejících pádu sněhu či ledu
(nezvyklý praskot nebo lupání)  

vyhněte se průchodu označenými a preventivně zahrazenými úseky
(při vstupu na pozemní komunikaci buďte opatrní)  

neparkujte dopravní prostředky v místech,
kam může sníh či led ze střechy dopadnout  

v případě vzniku újmy na vašem zdraví či majetku se snažte zajistit svědky
a pořídit fotodokumentaci  

jste-li svědkem události, vždy myslete na svoji bezpečnost, je-li to možné
poskytněte první pomoc a dle potřeby zavolejte některé z čísel tísňového volání  


